
 

 

 
 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada – Government  
 

Ministria e Infrastrukturës  

Ministarstvo Infrastrukture  

Minstry of Infrastructure 
 

Departamenti i Automjeteve -  Divizioni i Auto shkollave  
 

 
 

DOKUMENTACIONI PËR PARAQITJEN E PROVIMIT PËR PËRTRIRJE TË LICENCËS 

(RILICENCIM) PËR SHOFER INSTRUKTOR 

 

 
 

1. Aplikacionin 

2. Fletëpagesën në shumë prej 20 euro 

3. Licencën e instruktor shoferit (kopje) 

4. Patentë shoferin e vlefshëm (kopje) 

5. Letërnjoftimin e vlefshme (kopje)  

6. Certifikatën e mjekut të vlefshme (kopje) 

7. Dëshminë e lëshuar nga Gjykata  që kandidati të mos jetë i dënuar për vepër penale më shumë se 

6 muaj burgim, me vendim gjyqësor të formës së prerë (origjinal ose kopje e noterizuar). 

8. Deklarata e konfliktit te interesit 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government  

 

Ministria e Infrastrukturës  

Ministarstvo Infrastrukture  

Minstry of Infrastructure 

 

Departamenti i automjeteve-Divizioni i Auto shkollave 

 

APLIKACIONI PËR LICENCIM               RILICENCIM              TË SHOFER INSTRUKTORIT 

 

 
Numri i references:       Kategoria     Data e aplikimit:  
 

TË DHËNAT PERSONALE 
 
1. Emri (emri i prind.) mbiemri 

 

 
2. Data e lindjes dhe numri personal dhe gjinia (M/F); 

 

 
3. Telefoni faxi dhe e-mail adresa  
 
 

4. Numri i patent shoferit, kategoritë, valid deri me: 

 

 
5. Çertifikata mjekësore e lëshuar nga dhe data: 

 

 
6. Çertifikata për shofer instruktor (diploma) lëshuar nga: 

 

 
7. Çertifikata e lëshuar nga gjykata: 

 

 
8. Përgatitja profesionale – drejtimi  

 

 

9. Adresa – Komuna  

 

 

10. Mbajtja e seminarit 

 

 
 

Vërejtje: Deklaroj me përgjegjësi morale dhe juridike se dokumentet e bashkangjitura aplikacionit janë identike me origjinalin. 

Nënshkrimi i aplikuesit ____________ 



 

 

D E K L A R A T Ë 

 

Në cilësinë e aplikuesit për licencë/përtrirje të licencës, nën përgjegjësinë penale, material dhe morale 

deklaroj: 

Unë ____________________________________ nuk kam lidhje familjare ose tjetër farefisnore e që do 

të paraqiste konflikt interesi i cili ndërlidhet me Ministrinë e Infrastrukturës. 

Për deklaratën e dhënë, bartë përgjegjësi të plotë para organeve kompetente. 

Kjo deklaratë më nevojitet për tu pajisur me licencë për shofer Instruktor 

 

Deklaruesi: 

Emri dhe mbiemri:   _____________________________ 

Nr. personal:   _____________________________ 

Adresa:   _____________________________ 

Datë:    _____________________________ 

Nënshkrimi:   _____________________________ 

 

 


